© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
VP3000 – Modell VP3MB2D
2-Wege-Regelventile mit elektrischem Antrieb,
druckunabhängig, PN16, DN 15 bis DN 50
Die druckunabhängigen Regelventile (PICV) mit elektrischem Antrieb der Reihe VP3000

VP3MB2D050C 20 600 4472 1,24 6325 1,76 8944 2,48 20.000 5,56
*auf zweite Dezimalstelle gerundet
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Bestellzeichen
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 15, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D015C721 1.157,-
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 20, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D020C721 1.237,-
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 25, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D025C721 1.285,-
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 32, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D032C721 1.382,-
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 40, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D040C721 1.559,-
2-Wege-Regelventil mit elektrischem Antrieb, druckunabhängig, DN 50, elektrisches Stellglied,
24 V AC/DC mit ΔT-Fühlern und Bluetooth VP3MB2D050C721 1.735,-
Zubehör, bitte separat bestellen
Sensor-Montagenippel für VP3C/-MB/-UB VP310H009056 20,50
Kugelventil Außengewinde G ½” x Innengewinde G ½”, blauer Hebel VP3HF12M12BL 26,-
Kugelventil Außengewinde G ½” x Innengewinde G ½”, roter Hebel VP3HF12M12RD 26-
Kugelventil Innengewinde G ¾” x Innengewinde G 1” VP3G1T34 45,-
Kugelventil Innengewinde G ¾” x Innengewinde G ¾” VP3G34T34 45,-
4
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
VP3000 – Modell VP3MB2D, 2-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 bis DN 50
Allgemein
A = SA-Bus-Klemmenblock
B = Anschluss Kabelschirmung
C = Anschlüsse an andere Geräte am SA-Bus
Abbildung 1:
Anschluss an den SA-Bus-Klemmenblock des Reglers
A = Klemmenblock SA-Bus
B = VP3000
Abbildung 2:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 an SA-Bus
A = Regler
B = VP3000
Abbildung 3:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 mit gemeinsamem Netzteil 24 V AC
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
5
VP3000 – Modell VP3MB2D, 2-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 bis DN 50
Allgemein
A = Regler
B = VP3000
C = Anschluss an separates Netzteil
Abbildung 4:
Verdrahtung zwischen Regler und
VP3000 an SA-Bus mit separatem Netzteil
6
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
VP3000 – Modell VP3MB2D, 2-Wege-Regelventile mit elektrischem
Antrieb, druckunabhängig, PN16, DN 15 bis DN 50
VP3MB2D